



PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 106/2018 CPL/PMM

ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	18.019/2018-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	106/2018-CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço por Item
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual Aquisição de instrumentos musicais que serão utilizados na aprendizagem assim como nas apresentações artísticas.
SOLICITANTE:	Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VL. UNIT. ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
01	Baqueta Bumbo Maçaneta longa, cabo 30 cm, cabeça em veludo.	Unidade	10	16,56	165,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
02	Baqueta Caixa 5 com a madeira Hickory.	Unidade	15	35,48	532,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
03	Baqueta Surdo Fanfarra Madeira tipo Hackory.	Unidade	08	10,65	85,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
04	Bumbo - Fanfarra Fuzileiro Alumínio 30x22, aro de madeira.	Unidade	16	505,94	8.095,04	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
05	Caixa - Fanfarra Alumínio 14" x 5,5.	Unidade	20	248,99	4.979,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
06	Caixa Acústica 500 W RMS alto-falante de 15" faixa estendida nos graves. Driver de titanium 1.34" (34mm) ativa.	Unidade	04	3.670,53	14.682,12	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
07	Cajon Drum Caixa, microfonado interno com 2 saídas grave e agudo.	Unidade	01	597,19	597,19	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060
 Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

216



PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 106/2018 CPL/PMM

08	Clarinete Afinação em Bb (Si bemol) 17 chaves 6 anéis, chaves niqueladas corpo em resina ABS, estojo: sim, vaselina lubrificante.	Unidade	06	1.498,98	8.993,88	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
09	Flauta Transversal Afinação: C (dó) / Material: Prata de Níquel, com estojo.	Unidade	04	1.248,02	4.992,08	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
10	Meia Lua de Mão Polícarbonato, com suporte para clamp.	Unidade	02	108,78	217,55	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	Mesa de Som 20 canais 20 canais pré – amplificadores "D-PRE" com circuitos Darlington invertidos / Compressores de 1knob (canais 1 ao 8) / suporte para montagem em rack (incluso)/ Chassis Metal.	Unidade	01	4.756,76	4.756,76	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
12	Microfone Condensador Cardióide / resp freq.. 50 hz – 18 khz / impedância 200 OHMS/ 133DB SPL / Sensibilidade 42 DPB PA.	Unidade	04	944,78	3.779,12	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
13	Prato - Fanfarra 14" polegadas.	Unidade	06	417,96	2.507,76	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
14	Reco - Reco 3 molas em aço.	Unidade	04	160,70	642,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
15	Sax Alto Afinação: Eb (Mi bemol) Chaves: Front F em Pliester, Boquilha: AS – 4C, Apoio de polegar: Ajustável Cor: laqueado, braçadeira tubel reforçada / Chaves prateadas duráveis e resistentes ao desgaste.	Unidade	04	3.763,18	15.052,72	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 106/2018 CPL/PMM

16	Sax Tenor Sax Tenor / afinação em Si Bemol (Bb) / Apoio de polegar esquerdo ajustável / abraçadeira do tudel reforçada / mecanismo de conexão de C melhorado / Modelo Standard Acabamento laqueado Dourado e Apoio de Polegar Ajustável / Chaves prateadas duráveis e resistentes ao desgaste.	Unidade	01	4.844,81	4.844,81	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	Surdo Médio para Fanfarra 30 cm, 14 polegadas.	Unidade	08	371,68	2.973,44	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
18	Tarol - Fanfarra Alumínio 10x14.	Unidade	04	283,84	1.135,36	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	Trombone de Vara Mod. Intermédio. Especificações técnicas: / laqueado dourado/ Calibre médio largo/ Campana latão Dourado / Pescoço fino / Mod. Intermediário / estojo/bocal.	Unidade	01	1.928,20	1.928,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
20	Trompete Limitador do anel ajustável da válvula do 3º pistão laqueado / AFINAÇÃO em Bb / Calibre médio / largo bocal / óleo lubrificante / laqueado dourado / estojo.	Unidade	04	1.434,18	5.736,72	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
21	Quadril de Fanfarra Com estante, cromado, 6", 8", 10", 12" peles hidráulicas.	Unidade	02	3.964,20	7.928,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
22	Kit de Prato Em liga zbt B8, som brilhante e intenso "sonoramente casados" entre si: hit-hat 14", crash 16", ride 20".	Unidade	02	2.671,58	5.343,16	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 106/2018 CPL/PMM

23	Prato Prato médium crash 18" com sonoridade explosiva e consistente em liga B20.	Unidade	02	923,72	1.847,44	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
24	Semi-case Bag para pratos "super reforçada" com divisórias internas e bolso externos para pratos de 20" protetor de borracha na alça principal e na parte de baixo da bag.	Unidade	02	503,80	1.007,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
25	Semi-case para bateria Bag super reforçada, material resistente e acolchoado interiormente, com alças e suportes.	Unidade	01	1.183,80	1.183,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R\$ 104.008,76 (cento e quatro mil, oito reais e setenta e seis centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços juntadas aos autos do processo licitatório.

[Handwritten signature]